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| vegy András. Freund Pétimé, 
Segyó Sándorné. Pavttnyl Já- 

Varga SámRobinf Hood
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Elítélték Buliért és Scarlettet
A1 eeWenl lérAnHSeel kap- Bakrr és e seekatoeal Sun ARANY-PENGŐ ÁTUTALÁS

SÜRGÖNYILEG 24 óra alatt. ROSTÁN 14 nap alatt, a mhw 
dánkor! LEGKEDVEZŐBB hivatalos ÁRFOLYAM

Távirati díj csak 75 cent

DIJSORSOLÁS
OGIFELEOfK KOZOTT KARÁCSONYRA

kfe 1 Díj $10, 2 díj $5, 3 díj $3

Pénzkuldö NYUGTÁNK SZAMA az ön szerencse száma 
lehet, miárt is jól órizze meg!

Kérjen pénzkütoőivet MÉG MA! — KÜLDJE PÉNZÉT az 
óhazába ÁLTÁLUNK ée nem fog csalódni!

Áruosztályunknál különféle óhazai áruk olcsón kaphatók! 
KÍVÁNATRA ÁRJEGYZÉKET KÜLDÜNK!

HAJÓJEGYEI - BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK - KÖZJEGYZŐI 
CSIRÁTOK - HÁZ- és FÖLDELADÁS - BAR0MF1- 

és KERTGAZDASÁGOK

né. Pohánka 1 
Istvánná. Varia
ky Jánosáé és még többen, kik
nek neveit nem sikerült 
gyesatak. I

lőtt közül az atolaó kettő felett "egészségi állapotára való tekln- 
tört pálcát a bíróság matt szer- tettel nem Ítélték kónysxermnn- 
dán. A huss vádlott kőéül ti- kára, csupán egy évi börtönre s

emellett száz dollár pénxbünte- 
való izgatás vádja alti, míg a késre, melynek meg nem fize- 
többtek elítélését Illetőleg már lése esetén még hat hónappal 
az előző hetekben megemlékez- meghosszabbítják börtönbünte- 

j tünk. A törvényellenes gyüle- tését
kezés vádja alól négy bányászt Mrs. Anne Bulkr, az egész 
nem találtak bűnösnek, három országot többszőr bejáró Bal
esetében nem tudott egyhangú szony-agitátort már a fenti bőr- 
határozatra jutni az esküdtbi- tön büntetés mellett egy évi ne- 
róság, kettőt felmentettek, egy- héa munkára Is Ítélték, amit a 
gyei szemben pedig teljesen el- j north-battlefórdi női börtönben

kell majd végeznie. Annié Bul
ié r esetében a pénzbüntetést 
sem száz, hanem ötszáz dollir-

Uéliné. Lehocz

a

A este az 
“Erős várunk a ml Istenünk** el 
mü egyházi énekkel fejeződött 
be. A bevétel lehetővé tette azt!

A LEGOLCSÓBB LISZT, MERT TÖBB 
KENYERET SÜTHETÜNK BELŐLE 3 értéket dijat1

a
térítőt ajándékozhasson az egy- 

Papp János Lászlómé.Megalakult a „Székely Kakor Egyesület” 
női osztálya ejtették a vádat.

A március 23. -iki tárgyalás
nak az kölcsönzött külön érde
kességet, hogy ezúttal ítélke
zett a bíróság a vérfürdőt a kom

A HAMILTONI REF EGYHÁZ 
HÍREIkebeléből minden néven neve

zendő politikát.
Ismételten kérjük mindazon 

testvéreinket, akik érdeklödés-

A kővetkező levelet kaptuk: 
A legnagyobb örömmel adjuk 
eztves tudomására, úgy sz Egye 
sült Államokban, mint Kanadá
ban ilö székely, a magyar test
véreinknek, hogy a montreali 
“Székely Kuttur Egyesület" ke-

A bumfordi rét. leinyegyhás vi
rágvasárnapi ünnepi Istentiszteletére 
majdnem minden helyi és környék-

sel vannak Egyesületünk tránt, 6etl református megjelent. Aa ^.rmunista központ tervet szerbit Torontóból ktktUdött központi
előkészítő két fizetett, hivatásos “szervező" sokkal több pénzt 
agitátor, a torontói Mrs. Anne "keresett", mint Sam Scariett.

bán állapította meg a bíróság, 
miután bebizonyult, hogy mint

szives megkereséseiket, 
műnk: “Székely Kuttur Egye
sület Nőt Csoportja” 3898 St. 
Lawtence Bírd. Montreal Que. 
A legnagyobb készséggel állunk 
rendelkezésére egyesületünk I- 
ránt érdeklődő testvéreinknek.

Cl- cmo rához a legyeket Négy Imre szol
gáltatta. PANNÓNIA

belében megalakult a Si.K.E. 621 Main StreeL WINNIPEG, MÁNTekintettel a nagy érdekIMésre, 
mely a március 20.4 vetített képes

Nőt csoportja.
Egyesületünk célja, a székely 

ség csoportosítása, kulturális 
fejleettése, a székely Otthon 
megalapítása, mely otthont ad
jon az Idegenbe szakadt s mun
kanélkülivé vált testvéreinknek

$158 a Spohc-alap gyűjtése
eWadás iránt megnyilvánult a ma

Mint a Spohn Mihály meg
mentésére alakult bizottság 
pénztárnoka, Mogor Ferenc és 
ellenőre, Gombár János jelen
tik, Kanada magyarsága a kö
zelmúltban hlrlapüag nyugtá
zott $103.50 kívül azóta újabb 
$54.50-el járult a megmentés! 
alaphoz, úgyhogy az Jelenleg 
$158.00-t tesz ki. Sardis B.C. 
magyarsága $3.05, Plumas, 
Mán. $5.50, Elrose, Sask. 
$2.55, saskatoonl német egy
let $16.65, reginai egylet újabb 
gyűjtése $4.00, Dacotah, Mán. 
$3.00, Fánssy István kitchene-

rl gyűjtése $6.85, torontói gyüj 
tése $3.15, tizenegy magyar pe
dig $9.75-t küldött be.

A Spohn megmentésére ala
kult bizottság több helyről ér
tesült, hogy nagyban folyik a 
gyűjtés és ezúton is kéri, hogy 
a legcsekélyebb összeget is köz 
vétlenül a pénztárnok, Mogor 
Ferenc elmére 127 Smlth St. 
Yorkion, Sask. küldjék, tihiután 
csupán a bizottsághoz már be
érkezett összegeket nyugtáz
zák s Így ha előbb máshova 
küldenek a pénzt, úgy a nyug
tázás késedelmet szenvedne.

gyárai* réssérti Tiszt Kovács Fe
renc április 5.-én este S Arai kezdet
tel eddig be nem mutatott képekkel 
angolul tart elóadást Magyarország
ról. Teszt est különösen a 
kevéssé értő Ifjúság és n bennszülött 
kanadaiak kedvéért, kik már régeb
ben számítanak ez előadásra. Termé
szetesen ni első előadáson megjelen
teket is szívesen látja a Y.W.C.A., 
melynek égisze alatt rendelődik na 
clóadáa.

70 millió bushel kanadai búza
eladására lehet számítani

rália pedig legfelljebb 100 mil
lió bushel butát tudnak a már 
értékesített mennyiségen kívül 
nélkülözni. -

Végeredményben tehát a vi
lág 776 millió bushelny! búza
szükségletéből az eddig leszál
lított 506 millió bushelen kívül 
mintegy 270 millió bushel eladá 
sára lehet számítani. Ha ebből 
100 millió bushelt vásárolnak 
Argentínában és Ausztráliában 
s körülbelül ugyanennyit az B- 
gyestilt Államokban, úgy Kana
da hozzávetőleges becslés sze
rint 70 millió bushel búzát tud 
még az ősz előtt eladni.

Brecner Sámuelné elnök, Prot- 
ciky Ottoné alelnök, Csáky Er
zsébet jegyző, Burszán Gábor- 
né pénztárnok. Varga Sándorné 
titkár. Ellenőrök: Szász Domo- 
kosné, Bíró Lajoané, Ifj. Nagy 
Jánosné és Nagy Dénesné.

Brommhall liverpooli gabona 
kereskedő cég, mely elismerten 
a világ legóvatosabb búzapiaci 
szakértőinek vezetése alatt áll, 
szenzációs jelentéssel lepte meg 
a gabonatermelő államokat. Ki 
mutatta ugyanis a legutóbbi 
Broomhall-féle jelentés, hogy 
a tavaly áprilisig értékesített 
496 millió bushel búzával szem 
ben már eddig Is 506 millió bu
shel talált vevőre, ami kétség
telenül Igen jó keresletnek szá
mit a mai gazdasági válság kö
zepette .

Ha mindehhez hozzávesszük, 
hogy az Egyesült Államok ko
molyan foglalkozik a Kínába 
való buzaszállitás gondolatával 
úgy Kanada kilátásai még job
baknak mondhatók az őszi ter
mésig elkövetkező néhány hó
nap alatt. Azt biztosra veszik, 
hogy Oroszország nem tud több 
kenyérmagot exportálni az újig, 
miután még vetőmagja is ke
vés maradt, Argentína és Auszt-

napközl otthona legyen. Egye
sületünk tagja lehet bárki, val
lás és nemzetiségre való tekin
tet nélkül. Egyesületünk kizár

A windsori evangélikus Nöegyesület 
műsoros teaestélye

A hamiltenl ref. egyház n nagy
termében március 19-én este emléke
zett meg 1848 március 15.-érői. A 
himnusz eléneklétével kezdődött az 
ünnepély, mely után Majoros László 
zzavatta a “Talpra magyar”-!. Far 
kaa Józsefné alkalmi dalt énekelt. 
Tiszt. Kovács Ferenc alkalmi előadá
sát magyarországi vetített képekkel 
élénkítette. Gondos la jós és Majoros 
László duettje után á közönség el
énekelte a Szózat-ot.

Egyházunk buzgó nótagjai Tollas Ádám jegyzőt Pavllnyl 
Újólag bebizonyították, hogy ók' János és Dr. Köpüly Máté já- 
hasznos és tevékeny tagjai a1 rási orvost Karikás Gyula sze- 
gyüiekezetnek. Vlrágvasárnap-! méiyesitette meg. A gyermekek 
ján szépen elkerült hüsoros tea- által előadott “Alom” elmü egy
es télyt rendeztek, mely atka- felvonáaos Irredenta színdarab 
lommal kicsiny Iskolatermünk szintén kitünően sikerült s min
támét kicsinynek bizonyult és den gyermek megérdemli, hogy 
sokan állva kényszerültek vé-' megdicsérjük: Hungáriát Ma- 
glghallgatni ja* érdekes prog- J dách Magduska. a Jóság tündé
mmé* ámokat. A menyitót e so-'rét Pavllnyl Nelll, a jósleányt 
fok Írója tartott rámutatva an- Pohánka Juliska, dlákfiut Var
nak szükségességére, hogy ga Béla és a székelyflut Daró- 
nemcsak Máriákra, hanem szór czy Bandi személyesítette meg. 
galmas Mártákra is szüksége Szünet közben a Nöegyesület 
van minden egyházközségnek. tagjai teával, süteménnyel és 
Nem elég csak Jézus lábalnál 
Ülni, hanem serényen munkál
kodnunk Is kell addig, míg meg 
van erre az alkalom. Az estély 
konferansza Grauzer Árpád 
prezsbiter volt. ki Igen ügyesen 
és talpraesetten jelentette be az 
egyes számokat. Szép felké
szültségről tett bizonyságot a 
Nőikar a “Mester a bősz vihar" A rossz Időket cáfolta meg az 
eimü vallásos ének eléneklése- a bőség, amit a szeretetvendég- 
vel. Nagy hatással szavalt el ségeti láttunk. Az asszonyain
két költeményt Tóth Ilona, míg- kát külön köszönet illeti ked- 
e sorok Írója tréfás elbeszélésé-j vés, szives és bőkezű termrszet- 
vel tette gazdagabbá az estélj-( bent adományaikért. Oly bő- 
programját. Nagy tetszést ára- ven volt mindenből, hogy bi
tóit a "Keplezés" ebnü vidám zony megfeledkeztünk néhány 
falusi történet előadása. éjin- órára a nagy munkanélküliség- 
den szereplő kitünően Játszott ről. Köszönettel említjük meg 
és Így megérdemlik, hogy nevet azok nevelt, akik természetbe
ket ide jegyezzük: Csanumgó- ni adományokat küldtek: Nagy 
nét Madách Mldályné. Ragyogó Ignácné, Daróczy Pálné, Ma- 
Kovács Istvánt Medvegy And- dách Mibályné, Majoros Pálné, 
rás, Rózáit Segjó Sándorné, Grauzer Árpád, Tóth Hona, Med

MEGSZŰNT A NYUGATI REPÜLÖP0STA
Mire e sorok olvasóink zö- ségéből minden más magyar 

lapot megelőzve, e hasábokon 
értesülhettek olvasóink a nyu
gati magyar telepeken történ
tekről .

méhez kerülnek: a nyugatka
nadai repülőpostaszolgálat nin
csen többé. A nehéz gazdasági 
helyzetre való tekintettel ahe
lyett, hogy az étiedet! terv Sze- Ugyanitt ismét leszögezzük, 
rint Vancouverig kifejlesztet- j hogy a Keletkanada és Winni- 
ték volna a repülőposta-szolgá- peg közötti repülőpostai forgal- 
latot, április elsejével — mint mát ezután is fenntartják és 
már előzőleg jeleztük — kény-: bárhonnan küldenek tudósí

tóink “Air Mail” jelzésű levele
ket lapunk elmére, azok leg
alább 24 órával megelőzik a kö
zönséges postai menetidőt. Te
hát mindazon olvasóinknak, a- 
kik “Air Mail" jelzésű boriték- 

Saskat- bán küldik be tudósításaikat, 
ezzel járó kiadásaikat készség
gel megtérítjük.

Kérjük a Miliőket, küldjék vagy 
honák magukkal gyermekeiket a va, 
•árnapi Istentiszteletre. Istentiszte
let alatt a templom melletti helyiség
ben részesülnek magyarul vallásos 
oktatásban a gyermekek. FARMOKA kanadai ref. egyház női taná
csa Tiszt. Kovács Ferencnél n hamll 
tonl gyülekezetben való működésre 
tanítónővé nevezte ki. Tiszt. Kovács 
nét óhazai népnevelési képzettsége, 
de főként tla éves tanítónői és Jóléti 
Intésményekkel kapcsolatos gyakor
lata kiválóan alkalmassá teszi erre » 
már eddig l» tevékeny részt vett a 
város magyar női a gyermekei érde
kében folytatott munkában.

telenek még a Calgary-Edmon- 
ton városokig üzemben tartott 
forgalmat is beszüntetni.

A Winnipegről Induló utolsó 
repülőgép vitte a “Kanadai Ma
gyar Újság” szerkesztőségének 
emlék-sorait lapunk 
chewan, Alberta és British Co
lumbia területén szétszórtan é-

azendvicsekkel vendégelték meg 
a közönséget.

Ennivalóén kedves volt a kis 
hároméves Daróczy Ella két 
szavalata. Bizony sok Idősebb 
magyar gyermek is büszke le
hetne arra, ha úgy tudna sza
valni, mint az evangélikus isko
la e legkisebb növendéke.

Irodánknak sikerült néhány ki
tűnő farmot eladásra megsze
rezni Ontario tartomány legjobb 
vidékén. Toronto közelében. Itt 
az alkalom, hogy komoly, te’#- 
pülni ezándékozók kávét töké
vel biztos megélhetést kapjanak
50 acre épületekkel, teljes fel
szereléssel, állatokkal, hlghway 

mellett 52600 —

50 acre épületekkel, gyümölcsöt 
tel, vetéssel, felszereléssel 52000

25 acre eleőoeztilyv föld, külö
nösen alkalmat herry (szamóca 
és málna, földlepar) valamint 
kerti veteménynek, épületekkel 

ét felazereléeeel 52600.

- A fentiekhez hasonló kisebb ée 
nagyabb farmok, nagy válaes- 
tókban kaphatók Irodánk utján
A megvételhez föltétlenül kén. 
Pénz lefizetés szükséges, kény, 
nyti törlesztés mellett. Csak ko
moly —vevők jelentkezzenek, ki
ket a helyszínre a farmok meg. 

tekintése végett klvleztink.

NEM ENGEDIK BE A CSEHEK 
TROCKIJT

SzovjetoroBzország volt had
ügyi népbiztosa, az egyik Kons 
tantinápoly melletti szigetre 
száműzött Trockij egészségé
nek helyreállítása céljából há
rom hónapi tartózkodásra leg
utóbb Csehországba szeretett 
volna menni. A cseh kormány 
meg is adta a beutazási enge
délyt, azonban a szovjet időköz 
ben ennek az engedélynek a 
visszavonására kérte a csehe
ket, attól tartván, hogy Trockij 
útja esetleg zavargásokra adna 
alkalmat. Stalin elődje tehát 
nem mehet Csehországba gyógy 
kezeltetni magát, hanem kény
telen tovább enni a száműzetés 
keserű kenyerét.

lő tudósítóihoz, akiknek szives-
HIREK A MONTREALI MA

GYAR EV. EGYHÁZ KÖRÉBŐL 
Közli Osonták Ferenc ev.lelkész

A montreali magyar evangé
likus gyülekezet Csonták Fe
renc lelkész személyében uj 
lelkipásztort kapott, ki már
cius 10.-én el is foglalta állá
sát és az első ünnepélyes Isten
tiszteletet március 21-én vasár 
nap tartotta.

Ezen istentiszteleten a beve
zető Imát Nt. Fehér Mihály 
montreali magyar ref. lelkész 
mondotta, majd utánna evan
géliumot olvasott, mig az ünne 
Pl beszedet a gyülekezet uj lel
késze mondotta. Istentisztelet 
végeztével Dr. WInter Károly 
főkonzul lelkes buzdító beszé
det intézett a gyülekezethez, 
melyben buzgóságra és kitar
tásra kérte annak minden tag-

ÉHEZNEK AZ AMERIKAIAK "ÖREG EMBER NEM VÉN 
EMBER" — WINDSORON

Husvétra szokatlan meglepe
téssel kedveskedett az ontariói 
határváros elöljáróságának egy 
Frank Winters nevű 73 éves ö- 
regember, aki egyszerre vette 
fel aggkori segélyét és egyút
tal bejelentette, hogy — kisfia 
született. Akár elhisszük, akár 
nem, a windsori városháza a- 
nyakönyrezetői hivatalának irá 
sai bizonyítják, hogy az öreg
nek hétéves házasélete alatt 
Immár a negyedik gyermek lát 
ja meg a napvilágot.

Nagycsütörtök szomorú na
pot jelentett a washingtoni ka- 
pitóllumban, ahol az Egyesült 
Államok képviselőháza már he
tek óta a munkanélküliség és 
segélyezés ügyében előlerjesz- 

ja vasiatokat tárgyalja. 
Connery, Massachussetts állam 
demokrata-párti képviselője 700 
miihó dolláros kölcsönt kért a 
szorongatott helyzetbe kerültek 
feisegélyezésére, azt állitván, 
hogy több százan halnak meg 
az ‘Éhségtől naponta a gazdag
ságáról híres Egyesült Allamok-

x

tett

Dr.Jánossy&Co.
FARM ELADÁSI IRODA

543 Quen Street 
TORONTO, Ont.CSÁRDÁSOK

bán.
Jaj de magas a ml tahink vörös 

tornya.
Látom rtssám est a piros rtsaát. 
Lőre, lőre. de savanyú lőre.
Magas a kaszárnya, előtte a

Magas Jegenyefán sárgarigó fészek

Jaa dómaödl vásár után el ittam VISSZAÉLNEK A MAGYAR 
KÖZÖNSÉG JÓHISZEMŰSÉGÉVELjaa lovamat.

Jóeeét kívánok, megjöttek a 
fehérvári huszárok

legény állj meg csak egy A „Kanadai Magyar Újság” angol leckéi
Kiejtés

Már ezentúl nem lessek lány Mint Whlte Lajos montreali Ipar
művész hazánkfia leveléből értesü
lünk. “Czlnka Panna" rendezésében

jót.Megy a kocsi, perce* az ut. 
Megáradt a patak, elmosta a partot 
Megérett már a cseresznye.
Mért vagy olyan léhA.
Mikor engem besoroztak 
MUlenlumi csárdás album. SÍ.SS.

AngolMagyar

Van-e munkára kilátás?
Tud munkát adni?
Mire vállalkozik?
Bármit elvégzek, amit kíván.
Dolgos ember Ön?
Igen, szorgalmas munkás 

vagyok.
Nagy szükségem van munkára I ha ve a famíly to support. 
Családot kell eltartanom.
Mióta van ebben az országban?

*Ue" Kanadai polgár ön?
Még nem, de már folyamodtam Nőt yet, bút I applied tor my 

polgárpapiromért 
Gyakorlott valamilyen szak

mában?
Mi a szakmája?
Munkásember vagyok.
Hol dolgozott ezelőtt?
KI volt a munkaadója?

Károg a holló a jegenyén. Majd ezután az uj lelkész ve
zetésével a gyülekezet megvá
lasztotta tisztikarát és presblté 
riumát. Gondnok: Végh János 
jegyző: Schlitt Henrik, pénztár 

; nők: Trapp Pál, ellenőrök Ko- 
zsár Lajos" és Harneli Bálint 

-presbiterek Berecz János, Hege 
dxs Sándor, id. Bodnár János, 
Balázs Gyula, Hameli István, 
Milyó József, Kraszkó Mátyás, 
Török Imre, Bogár András, Gra 
cza István, Mrázik Pál, Zaka
riás András és Brunczvik Ist-

egy úgynevezett earh-zzlovák és ma-
How about a job?
Can you ghre me somé Work? Ken Ju glv ml szám vork? 
What wtll you undertake?
I wiH do anything you ntau 
A re you a steady mán?
Yes, I am a willing worker.
I need employment badly

Hau ebaut é dzsab?gyár hangversenyt hirdettek március 
20-ika. vasárnap veiére aa Auditórium: a ml lányunk, 

végén, nem füstöl aa
Vat vili ju anderték?
Áj vili du enithlng ju vis.
Ar Ju é sztedi mén?
Jesz, áj em é vtlling vorker.
Aj nid emplojment bedU.
Aj hév é femill tu szupert.
Hau láng hév ju bln in this 

kontri?
Ár ju é britig szabdzsekt?
Nat Jet, bet áj eplájd fór máj 

szltlzensip pépér.
Ár ju ekszpirienc'd In enl lájn 

av vork?

hallban. Annak ellenére, hogy a ase-
Vádfedelet kis házikóm. replók nem jótékony- avagy egyleti 

célra, hanem egyenlően a saját pénzKlaassaoaykám arra kérem. 
Kla kertemben. Igaz-e babám, 

a bírt Mkn
Nem bánom én. ha a világ kinevet
Nem hártja már a szivemet. táruk Javára rendezték na előadást.Nem bújok én gvászruhába miattad 

ha sok legény kört mégis igénybe akarták venni olyan
tatár legyek, ha a r* 

esni.
vsa a ml unciákban, 

legényi jól
lését akik pedig mindeddig kizárólag 
önzetlenül léptek fel és csakis a köz
cél érdekében ajánlatták fel tehetsé
güket. A csehek 
Bére pl. Whlte Lajos nevét bekegye-

Lányok a
kell nékem a lánr 

Ne sajnáljon zenki fia (De asért) 
Nem

met adni róla.

How long ha ve you been In 
thls country?

A re you s British subject?
együtt SV7S. zése nélkül mint asereplót jelentet- lképes árjegyzékem könyv-. dtizenshlp paper.

Are you experienced in any 
line of work?

What is your trade?
I am just a labourer 
Wbere did you work before? 
Who waa your employer?

Kérje lék be. eszel la Igyekezvén közönséget
Tán.

mint hogy a itreali magyar mü 
ttabban vUz

A magyar evangélikusok e-
Vat Íz Jur tréd?
Aj em dzsaszt a lébr'r. 
Ver did Ju vork blfór? 
Hu váz Jur emplojer?

zen
I A. WIESINGER

és sest a
jövőre nézve levonják a következte-

■■* r
rdéod Z1 ..

"

fia
M

t

H


